
W Warszawie odbył się kurs propedeutyczny
dla księży wyjeżdżających do pracy
duszpasterskiej wśród polskich emigrantów
1.7.2026 - | Konferencja Episkopatu Polski

W dniach 30 czerwca – 1 lipca br., w Sekretariacie Generalnym Konferencji Episkopatu
Polski w Warszawie, odbył się kurs propedeutyczny dla księży podejmujących posługę
duszpasterską wśród Polonii i Polaków przebywających poza granicami kraju. Punktem
kulminacyjnym była uroczysta Msza Święta, po której wręczono medal Konferencji
Episkopatu Polski ,,Pro Polonia et Eccelesia” małżeństwu zaangażowanemu w działalność
na rzecz Polaków w Kazachstanie.

Przez dwa dni kursu prowadzonego pod przewodnictwem bp. Roberta Chrząszcza, delegata
Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej, księża podejmujący posługę
duszpasterską wśród Polonii i Polaków przebywających poza granicami kraju wzięli udział w
spotkaniach przygotowujących do posługi duszpasterskiej wśród polskich emigrantów. W czasie
kursu kapłani mogli dowiedzieć się o najważniejszych aspektach pracy duszpasterskiej poza
granicami kraju.

Bp Chrząszcz poinformował, że kapłani w najbliższym czasie podejmą posługę duszpasterską w
Niemczech, Francji, Stanach Zjednoczonych oraz w Ukrainie. „Celem spotkania jest porozmawianie
o specyfice pracy za granicą. Oczywiście księża w znacznym stopniu będą posługiwać się językiem
polskim, między innymi w trakcie liturgii. Jednakże pracując wśród lokalnej społeczności danego
kraju należy mieć na względzie pewne różnice kulturowe. Przekazujemy kapłanom na jakie kwestie
powinni zwrócić uwagę. Między innymi ważna jest współpraca z lokalnym biskupem oraz
duszpasterstwem, w szczególności w tych miejscach, gdzie Polaków jest mniej” – podkreślił bp
Chrząszcz.

Ks. Tomasz Frączek, sekretarz Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech, przyznał, że kurs ma dać
pewne kompetencje i narzędzia do pracy w środowisku polonijnym duszpasterzom, którzy będą
pracować za granic,. „Praca w duszpasterstwie polonijnym nie jest taka sama jak praca w Polsce. Są
to osoby z różnymi przyzwyczajeniami, z różnymi tradycjami, które przywożą ze swoich miejsc w
Polsce” – wskazał. „Jesteśmy takim pomostem, stykiem, między tym, co typowo polskie w
katolicyzmie, ale też z otwartością podchodzimy na to, co oferują inne wspólnoty w ramach Kościoła
powszechnego” – zaznaczył.

Jednym z prelegentów podczas kursu był rzecznik Konferencji Episkopatu Polski ks. Leszek Gęsiak
SJ, który przedstawił uczestnikom aktualne wydarzeniach z życia Kościoła oraz wskazał na znaczenie
mediów w działalności duszpasterskiej.

Zwieńczeniem kursu była Msza Święta sprawowana pod przewodnictwem bp. Chrząszcza, po której
wręczono medal Konferencji Episkopatu Polski „Pro Polonia et Ecclesia” Agacie i Krzysztofowi
Żabierkom, zaangażowanym w działalność na rzecz Polaków w Kazachstanie.

BP KEP

 



Episkopat News · Kurs propedeutyczny dla księży podejmujących posługę duszpasterską wśród
Polonii i Polaków przebywających poza granicami kraju (02.07.2026)

https://episkopat.pl/doc/249410.W-Warszawie-odbyl-sie-kurs-propedeutyczny-dla-ksiezy

https://episkopat.pl/doc/249410.W-Warszawie-odbyl-sie-kurs-propedeutyczny-dla-ksiezy

